平成 30 年 7 月 12 日

各 位

連結決算開始に伴う連結業績予想に関するお知らせ

当社は、平成 30 年８月期第３四半期より、従来の単体決算から連結決算に移行いたしますの

で、平成 30 年８月期連結業績予想につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 連結決算開始について

当社では、平成 30 年４月 24 日に株式会社ピーズエンジニアリングの株式を取得し、子会社化

いたしました。これに伴い、平成 30 年８月期第３四半期より連結決算へ移行いたします。

２．平成 30 年８月期の連結業績予想（平成 29 年９月１日～平成 30 年８月 31 日）

売上高

営業利益

経常利益
親会社株主に

帰属する当期

純利益

１株当たり
当期純利益

通 期

百万
9,000

百万
590

百万
600

百万
370

円 銭
26.93

(注)前事業年度は、連結決算を行っておりませんので、対前期増減率は記載しておりません。

３. 連結業績予想の概要

上記の連結業績予想は、連結対象となる当社子会社株式会社ピーズエンジニアリングの業績予

想を織り込んだ数値であります。なお、株式会社ピーズエンジニアリングにつきましては、業績

への本格的な寄与は平成 31 年８月期以降の見通しになりますが、現状、人事面の補強により、事

業展開を加速するための準備段階で先行投資中になります。子会社株式の取得関連費用について

は当事業年度の期首において想定はしていなかったものの、平成 30 年８月期における業績への

影響は軽微であるため、連結業績予想につきましては、平成 30 年４月６日付「平成 30 年８月期

第２四半期決算短信[日本基準]（非連結）」で公表しました個別業績予想と同額といたします。

会 社 名  株 式 会 社 セ ラ ク

代 表 者 名  代 表 取 締 役  宮 崎  龍 己

  （コード番号：6199 東証第一部）

問 合 せ 先  取締役経営管理本部長  小 関  智 春

  （TEL：03-3227-2321）

（注）上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作

成したものであって、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があることを

ご承知おきください。

以上